
事 務 連 絡 

令和 5 年 9 月 29 日 

 

関係者各位 

   

うるま市長 中村 正人  

（ 公 印 省 略 ）  

 
 

「第 18回うるま祭り」会場における清掃活動参加について（依頼） 

 

秋晴の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。平素はうるま市が主催するイベ

ントの運営及び活動につきまして、格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本市では、10月に「第 18回うるま祭り」を開催することを予定しており、まつり

参加者の環境に対する意識向上を目的として、祭り会場にエコステーションを設置し、一般

ごみと資源ごみを分別する環境活動に取り組んでおります。 

つきましては、祭り会場におけるゴミ拾い及びごみ分別作業に参加し、環境に対する意識

向上に取り組むことを希望する市内小中学校、学童クラブ、子ども会又はスポーツクラブを

エコ隊として募集いたしますので、参加を御希望される団体は、別紙申込書に必要事項をご

記入のうえ、うるま市観光イベント課まで持参又はＦＡＸにてお申し込みくださいますよう

お願い致します。 

 

※申込期限：令和 5年 10月 11日（水） 

参加が多数の場合は、お断りする場合があります。 

参加団体数によって、お時間を調整させていただく場合があります。 

 

※エコ隊活動時間 

 【うるま祭り】   14：00 ～ 20：00の時間内での活動となります。 

  概ね、活動時間は 2時間を想定しています。無理なく参加できる時間帯で構いません。 

 

第 18回うるま祭りについて 

 （１）開催期間： 令和 5年 10月 14日（土）、15日（日） 

（２）開催時間： 午前 12時 ～ 午後 9時 

（３）開催場所： うるま市具志川総合運動公園 

 

【お問合せ先】 

うるま市役所観光イベント課（西棟 1F） 

担当：山城 将之介 

TEL：098-923-7612  FAX：098-923-7623 

 


